ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	29 января 2024 года

	               № 56/308-5

	п.Хомутовка

О Плане работы Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Хомутовского района Курской области на
 2024 год

В соответствии с решением Избирательной комиссии Курской области  от 25 января 2024 года №48/376-7 «О Плане работы Контрольно-ревизионной службы при Избирательной комиссии Курской области на 2024 год» территориальная избирательная комиссия Хомутовского района Курской области РЕШИЛА:
1. Утвердить План работы Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Хомутовского района Курской области на 2024 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Хомутовского района Курской области Титову В.А.
3. Направить настоящее решение для опубликования на официальном сайте Избирательной комиссии Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной избирательной комиссии

Г.И. Нестерова

Секретарь территориальной избирательной комиссии

Г.И. Талдыкина

	УТВЕРЖДЕН
 территориальной избирательной комиссией
Хомутовского района
Курской области
(решение  от 29.01.2024 №56/308-5)

План
работы Контрольно-ревизионной  службы при территориальной избирательной комиссии
Хомутовского района Курской области  на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1. Организационно-методическое обеспечение реализации основных мероприятий

	1.1.
	Изучение изменений федерального и регионального законодательства о выборах в части деятельности контрольно-ревизионных служб, при необходимости внесение изменений в документы, регламентирующие деятельность Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Хомутовского района (далее – КРС).
	Постоянно
	Члены КРС

	1.2.
	Подготовка и проведение заседаний Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Хомутовского района.
	По мере необходимости
	Титова В.А.,
Воронина Е.Н.

	1.3.
	Подготовка проектов решений территориальной избирательной комиссии Хомутовского района, связанных с деятельностью КРС.
	По мере необходимости
	Титова В.А., Воронина Е.Н.

	1.4.
	Участие в семинарах, проводимых Избирательной комиссией Курской области по вопросам, касающимся деятельности КРС (порядок открытия и ведения специальных избирательных счетов; пожертвования юридических и физических лиц - ограничения, возврат пожертвований; взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам опубликования сведений, проверка сведений о доходах и имуществе кандидатов, целевое использование бюджетных денежных средств, выделенных территориальным, участковым избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов).
	В период подготовки и проведения выборов
	Титова В.А., Воронина Е.Н.

	1.5.
	Взаимодействие с местными отделениями политических партий, кандидатами, уполномоченными представителями по финансовым вопросам в период подготовки и проведения выборов депутатов Представительного Собрания Хомутовского района 8 сентября 2024 года.
	Июнь-сентябрь
	Титова В.А., Воронина Е.Н.

	1.6.
	Рассмотрение заявлений и жалоб по вопросам, входящим в предмет ведения КРС.
	Постоянно
	Титова В.А., Воронина Е.Н.

	1.7.
	Актуализация, учет и внесение изменений в состав КРС.
	Постоянно
	Титова В.А., Воронина Е.Н.

	1.8.
	Осуществление взаимодействия с Контрольно-ревизионной службой при Избирательной комиссии Курской области.
	Постоянно
	Нестерова Г.И.,
Титова В.А.

	1.9.
	Участие членов КРС в семинарах, заседаниях и других мероприятиях, проводимых Избирательной комиссией Курской области по вопросам, связанным с подготовкой и проведением выборов в органы местного самоуправления.
	Весь период
	Нестерова Г.И.,
Титова В.А., Воронина Е.Н.

	1.10.
	Подготовка Плана работы Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Хомутовского района на 2025 год.
	Декабрь
	Нестерова Г.И.,
Титова В.А., Воронина Е.Н.

	1.11.
	Обеспечение участия председателя и бухгалтера территориальной избирательной комиссии Хомутовского района в областных семинарах по вопросам открытия и ведения счетов, расходования и учета бюджетных денежных средств, выделенных на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации, Губернатора Курской области, депутатов Представительного Собрания Хомутовского района, составления отчетности.
	1, 3 квартал
	Титова В.А., Воронина Е.Н., Мазурова Т.А.

	1.12.
	Обеспечение участия членов Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Хомутовского района в семинарах, проводимых Избирательной комиссией Курской области, по вопросам проверки достоверности сведений о кандидатах, создания и расходования средств избирательных фондов в период подготовки выборов депутатов Представительного Собрания Хомутовского района.
	Июнь - октябрь
	Титова В.А., Воронина Е.Н.

	[bookmark: _GoBack]2. Взаимодействие с государственными органами, органами местного самоуправления и учреждениями

	2.1.
	Взаимодействие с организациями и учреждениями в части организации проверок достоверности сведений о кандидатах, об их имуществе, о доходах, об их источниках и расходах в период подготовки и проведения выборов депутатов Представительного Собрания Хомутовского района 8 сентября 2024 года.
	Июнь-сентябрь
	Титова В.А., Воронина Е.Н.

	2.2.
	Взаимодействие с Курским отделением №8596 ПАО «Сбербанк», территориальными органами Федеральной налоговой службы Российской Федерации, Главным управлением по вопросам миграции Министерства внутренних дел Российской Федерации, Министерства юстиции Российской Федерации по проверке сведений, указанных гражданами и юридическими лицами при внесении, перечислении пожертвований в избирательные фонды при проведении выборов депутатов Представительного Собрания Хомутовского района 8 сентября 2024 года.
	Июнь - октябрь
	Титова В.А., Воронина Е.Н.

	3.1. Контроль за формированием и расходованием средств избирательных фондов

	3.1.1.
	Осуществление проверки источников поступлений, порядка расходования денежных средств избирательных фондов при проведении выборов депутатов Представительного Собрания Хомутовского района 8 сентября 2024 года.
	Июнь - сентябрь
	Титова В.А., Воронина Е.Н.

	3.1.2.
	Осуществление проверки соблюдения участниками избирательного процесса установленного порядка финансирования мероприятий, связанных с предвыборной агитацией в период подготовки и проведения выборов депутатов Представительного Собрания Хомутовского района 8 сентября 2024 года.
	Июнь - сентябрь
	Титова В.А., Воронина Е.Н.

	3.1.3.
	Использование базы данных подсистемы «Контроль избирательных фондов» ГАС «Выборы» при проведении выборов депутатов Представительного Собрания Хомутовского района 8 сентября 2024 года.
	Июнь - сентябрь
	Титова В.А., Воронина Е.Н.

	3.2. Контроль проверки достоверности сведений, представленных кандидатами при проведении выборов

	3.2.1.
	Проверка достоверности сведений о кандидатах, об их имуществе, о доходах, об их источниках и расходах в период подготовки и проведения выборов депутатов Представительного Собрания Хомутовского района 8 сентября 2024 года.
	Июнь - июль
	Титова В.А., Воронина Е.Н., Нестерова Л.П.

	3.3. Контроль за соблюдением установленного порядка финансирования предвыборной агитации

	3.3.1.
	Ведение мониторинга агитационных материалов кандидатов на должность депутатов Представительного Собрания Хомутовского района: аудиовизуальных, печатных, наружной рекламы и иных.
	Весь агитационный период
	Титова В.А., Воронина Е.Н.

	3.3.2.
	Установление фактов оплаты агитационных материалов помимо средств специальных избирательных фондов кандидатов на должность депутатов Представительного Собрания Хомутовского района.
	Весь агитационный период
	Титова В.А., Воронина Е.Н.

	3.4. Контроль за расходованием бюджетных средств, выделенных территориальной избирательной комиссии Хомутовского района на подготовку и проведение выборов

	3.4.1.
	Подготовка отчетов территориальной избирательной комиссии Хомутовского района и участковых избирательных комиссий о расходовании средств, выделенных на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации.
	Март - апрель
	Нестерова Г.И., Титова В.А., Воронина Е.Н., Мазурова Т.А.

	3.4.2.
	Контроль за расходованием бюджетных средств, выделенных избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации.
	I-II квартал
	Нестерова Г.И., Титова В.А., Воронина Е.Н., Мазурова Т.А.

	3.4.3.
	Подготовка отчетов территориальной избирательной комиссии Хомутовского района и участковых избирательных комиссий о расходовании средств, выделенных на подготовку и проведение выборов Губернатора Курской области.
	Октябрь
	Нестерова Г.И., Титова В.А., Воронина Е.Н., Мазурова Т.А.

	3.4.4.
	Контроль за расходованием бюджетных средств, выделенных избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов Губернатора Курской области
	IV квартал
	Нестерова Г.И., Титова В.А., Воронина Е.Н., Мазурова Т.А.

	3.4.5.
	Подготовка отчетов территориальной избирательной комиссии Хомутовского района и участковых избирательных комиссий о расходовании средств, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Представительного Собрания Хомутовского района.
	Октябрь
	Нестерова Г.И., Титова В.А., Воронина Е.Н., Мазурова Т.А.

	3.4.6.
	Контроль за расходованием бюджетных средств, выделенных выделенных избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов депутатов Представительного Собрания Хомутовского района
	IV квартал
	Нестерова Г.И., Титова В.А., Воронина Е.Н., Мазурова Т.А.

	4. Информационное обеспечение

	4.1.
	Размещение и обновление на официальном сайте Администрации Хомутовского района в сети «Интернет» в разделе «Территориальная избирательная комиссия» - информации о составе КРС; положения о КРС; планов работы КРС; информации о деятельности КРС.
	Весь период
	Нестерова Г.И., Титова В.А.